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KATARAKT Kataraktoperation dubbla 

salar 

UNDER BEARBETNING 

Syfte 
Standardisera rutinen då kirurg går mellan två operationssalar för att öka 

flödet och öka säkerheten för patienten. 

 
 

Arbetsbeskrivning 
De två första patienterna kallas på samma tid till den preoperativa 

enheten. 

Den opererande kirurgen märker ögat på första och andra patienten. 

Uppdukning och operation första patient enligt rutin ”Kataraktoperation 

vuxna patienter”. Operatören tar in första patienten till operationssalen. 

 

Vid operationens slut följer undersköterskan patienten tillbaks till den 

preoperativa enheten under tiden som doktorn dikterar/skriver 

operationsberättelsen. 

 

Uppdukning och uppkoppling av apparatur för nästkommande patient 

sker på andra operationssalen av operationssjuksköterska och 

undersköterska under tiden som kirurg opererar på första 

operationssalen. 

Patienten hämtas på Preoperativa enheten till operationssalen av 

undersköterska. 
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Kontroll av identitet och sidomarkering enligt WHO:s checklista och 

Rutin ”Åtgärder mot förväxling.” 

Undersköterska sköter uppläggning av patient på operationsbord, sätter 

POX-klämma, och lägger patientens huvud i korrekt läge. 

 

Bedövning: 

Lokalbedövning med ytanestesi enligt checklista. 

Undersköterska ger bedövning enligt handräckningsprincipen. 

Sköljning av ögat, desinfektion och sterildrapering enligt rutin. 

 

Efter operationen följer undersköterskan patienten tillbaks till den 

preoperativa enheten. Doktor dikterar/skriver operationsberättelsen, går 

därefter till den preoperativa enheten och märker nästkommande patient 

och går därefter direkt in på operationssal där patient är förberedd för 

operation. 

Personalen på båda operationssalarna samarbetar så att patienten ska vara 

helt förberedd då kirurgen kommer in på operationssalen 

 

Patienterna kallas så att kirurgen hela tiden ligger ett steg före i 

märkningen av ögat. Patienten tas inte in på operationssalen utan att ögat 

är märkt. 

 
 

Ansvar 
Vårdenhetschefen ansvarar för att rutinen är känd och för att den finns. 

Medvetet avsteg från rutinen dokumenteras i Melior om rutinen är 

kopplad till patient. Övriga orsaker till avsteg från rutinen rapporteras i 

MedControlPRO. 

 

 

Relaterad information 
Rutin ”Kataraktoperation vuxna patienter”. 

Rutin ”Åtgärder mot förväxling”. 
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